
Skrundas novads



Skrundas novads

SKRUNDAS NOVADS – VALDZINOŠĀ DAIĻAVA



Skrundas novads

SKRUNDAS PILSĒTA

SKRUNDAS PAGASTS

RAŅĶU PAGASTS

RUDBĀRŽU PAGASTS
NĪKRĀCES PAGASTS



Skrundas novads

Teritorijas 

platība 

557 km2

Iedzīvotāju 

skaits 

5609

Iedzīvotāju

blīvums

9,93 iedz./ km2



Skrundas novads

PAŠVALDĪBAS  STRUKTŪRA

NOVADA DOME

Priekšsēdētājs

Attīstības 

nodaļa

Kapitālsabiedrības

Finanšu nodaļa

SKRUNDAS NOVADA PAŠVALDĪBA

Administratīvo 

lietu  nodaļa

Aģentūra

Priekšsēdētāja vietnieks

Pagastu 

pakalpojumu 

pārvaldes

Struktūrvienības, 

kuras pilda valsts 

deleģētās funkcijas

Iestādes

Izglītības nodaļa

Izpilddirektors



Skrundas novads

BUDŽETS 2015

IEŅĒMUMI 

7141253 EUR



Skrundas novads

BUDŽETS 2015

IZDEVUMI

8794951 EUR



Skrundas novads

NODARBINĀTĪBA

Bezdarba līmenis ir 11,4 % 

uz 31.12.2014.

Kopējais bezdarbnieku 

skaits ir 353



Skrundas novads

SKRUNDAS NOVADS IR.....

1. NOVADS, KUR DZĪVOT / BŪT

2. NOVADS, KUR RADĪT

3. NOVADS, KUR VIESOTIES



Skrundas novads

1. NOVADS, KUR DZĪVOT/BŪT

Skrundas  vidusskola

Skrundas  pirmsskolas  izglītības iestāde 
“Liepziediņš”

Skrundas  Mūzikas  skola

Jaunmuižas pamatskola

Nīkrāces  pamatskola

Oskara Kalpaka Rudbāržu  pamatskola

Rudbāržu sanatorijas internātpamatskola-
rehabilitācijas centrs

7 IZGLĪTĪBAS IESTĀDES:



Skrundas novads

1. NOVADS, KUR DZĪVOT/BŪT

p/a «Skrundas sociālais dienests»

Bāriņtiesa

Alternatīvās aprūpes dienas centrs

Skrundas slimnīcas veselības un sociālās 
aprūpes centrs

Aprūpes nams «Valtaiķi»

Latvijas samariešu apvienība

7 ārstu prakses

CITAS IESTĀDES:



Skrundas novads

1. NOVADS, KUR DZĪVOT/BŪT

Skrundas kultūras nams

Bibliotēkas

TV Skrunda

SIA «Skrundas komunālā saimniecība»

Skrundas jauniešu centrs

CITAS IESTĀDES:



Skrundas novads

1. NOVADS, KUR DZĪVOT/BŪT

SKRUNDAS JAUNIEŠU CENTRS

• Skrundas jauniešu centrs izveidots 2013. gada 28. februāri. Sākotnēji 

jauniešu centra mājvieta bija Alternatīvās aprūpes dienas centra telpās, bet 

2013. gada nogalē Skrundas novada pašvaldībai radās iespēja jauniešiem 

piešķirt savas telpas Amatnieku ielā 1, 2. stāvā. Jaunajās telpās pašu 

spēkiem tika veikts remonts, un jau 2013. gada 18. decembrī tika atzīmēta 

jauniešu centra jauno telpu atklāšana. Šis datums arī tiek uzskatīts par 

jauniešu centra dzimšanas dienu.

Skrundas jauniešu centra darbības pamatā ir pieci galvenie pīlāri:

 Līdzdalība;

 Aktīvs dzīvesveids;

 Brīvprātīgais darbs;

 Iniciatīva;

 Sadarbība.



Skrundas novads

1. NOVADS, KUR DZĪVOT/BŪT

SKRUNDAS JAUNIEŠU CENTRS



Skrundas novads

2.NOVADS, KUR RADĪT

UZŅĒMĒJI

Skrundas pilsēta un 
Skrundas pagasts

• Sia “Skrunda”: 
zivsaimniecība

• Sia “Eko Druva”: 
graudkopība

• Z/s “Valti”: 
bioloģiskā 
lauksaimniecība, 
lopkopība, 
zivkopība

Rudbāržu pagasts

• Sia “Korkalns”: 
cūkkopība

• Sia “Kamenes”: 
kokapstrāde, 
mežsaimniecība, 
ceļu 
uzturēšana,tūrism
s,

• SIA Berghof  
muiža,  tūrisms

Nīkrāces pagasts

• Sia “Metpa”: 
mežsaimniecība

• Z/s “Kātiņi”: 
mežkopība, ziedu 
un stādu 
mazumtirdzniecī
ba, stādu 
audzētava

Raņķu pagasts

• Sia “Māja Cohrs 
Kurzeme”: 
graudkopība;

• Sia «Agrar Cohrs 
Kurzeme»

• Sia «Cohrs 
Kurzeme 
Framing»

• Sia «Granova» 
cigoriņi;



Skrundas novads

2.NOVADS, KUR RADĪT

BIEDRĪBAS

Skrundas pilsēta un 
Skrundas pagasts

• Biedrība «Mini SD»

• Biedrība «Curonica»

• Biedrība «12 Kalēji»

• Biedrība 
«Lejaskurzeme»

• Biedrība «Atvasītes»

Rudbāržu pagasts

• Biedrība «Mednieku 
Klubs Rudbārži»

Nīkrāces pagasts

• Biedrība «Nīkrācnieki»

• Biedrība «Ventaskrasti»



Skrundas novads

3. NOVADS, KUR VIESOTIES



Skrundas novads

3. NOVADS, KUR VIESOTIES



Skrundas novads

3. NOVADS, KUR VIESOTIES



Skrundas novads

3. NOVADS, KUR VIESOTIES



Skrundas novads

3. NOVADS, KUR VIESOTIES



Skrundas novads

3. NOVADS, KUR VIESOTIES



Skrundas novads

3. NOVADS, KUR VIESOTIES



Skrundas novads

3. NOVADS, KUR VIESOTIES



Skrundas novads

PAŠVALDĪBAS PROJEKTI

Nr. Fonds Projekta nosaukums Kopējā projekta 

summa

Fonda 

finansējums 

LVL

Pašvaldības 

finansējums 

LVL

1 ELFLA Liepu ielas rekonstrukcija 

Rudbāržu pagastā Skrundas 

novadā

85000.00 62704.92 22295.08

2 ELFLA Jubilejas ielas rekonstrukcija 

Rudbāržu pagastā Skrundas 

novadā

64724.39 47747.50 16976.89

3 ELFLA Estrādes rekonstrukcija 

Skrundas novadā

140000.00 103278.69 36721.31

4 VRAA Speciālistu piesaiste Skrundas 

novadam

18500.00 18500.00 -



Skrundas novads

Nr. Fonds Projekta nosaukums Kopējā projekta 

summa

LVL

Fonda 

finansējums 

LVL

Pašvaldības 

finansējums 

LVL

5 LAD Ropupes tilta rekonstrukcija 

Raņķu pagastā

79177,40 58409,26 20768,14

6 VIAA Izglītības iestāžu informatizācija 38912,65 38912,65 -

7 CFLA Ģimenes ārstu pieejamības 

uzlabošana Skrundas novadā

60799,40 51679,49 9119,91

8 LAD Skrundas estrādes parka 

teritorijas labiekārtošana

54900,00 40500,00 14400,00

9 LVIF Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana Skrundas novada 

pašvaldības publisko teritoriju 

apgaismojuma infrastruktūrā

67559,93 44507,06 23052,87

10 LVIF Kompleksi risinājumi 

siltumnīcefekta gāzu emisijas 

samazināšanai Skrundas 

vidusskolā

440560,15 

EUR

225566,80 

EUR

214993,35 

EUR

PAŠVALDĪBAS PROJEKTI



Skrundas novads

Nr. Fonds Projekta nosaukums Kopējā projekta 

summa

EUR

Fonda 

finansējums 

EUR

Pašvaldības 

finansējums 

EUR

11 LVIF Kompleksi risinājumi 

siltumnīcefekta gāzu emisijas 

samazināšanai Skrundas kultūras 

namā

297714,39 121177,18 176537,21

13 LVIF Kompleksi risinājumi 

siltumnīcefekta gāzu emisijas 

samazināšanai Nīkrāces pamatskolā

389489,15 156502,31 232986,84

14 ERAF Ventas un Liepājas ielu (A9) 

rekostrukcija Skrundā, Skrundas 

novadā

3713024,69 2466657,38 1246367,31

15 LVIF Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana transporta sektorā 

Skrundas novadā

50590,00 35700,13 14889,87

PAŠVALDĪBAS PROJEKTI



Skrundas novads

KOPŠ NOVADA IZVEIDOŠANĀS IR 

REALIZĒTI....

1. "Kartēt un saskaņot" metodes ieviešana pašvaldību iedzīvotāju   interešu integrēšanai 

jaunizveidojamā Skrundas novada teritorijas attīstības plānošanā un projektu 

definēšanā

2. Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei atbilstošas materiālās bāzes nodrošināšana 

Skrundas 1.vidusskolā

3. Vietējās nozīmes saieta nama izveidošana Nīkrāces pagastā”

4. Sociālās dzīvojamās mājas Liepājas ielā 6 Skrundā energoefektivitātes pasākumi

5. Sadzīves atkritumu izgāztuves "Skrunda" rekultivācija Skrundas pilsētā ar lauku 

teritoriju

6. Rudbāržu sanatorijas internātpamatskolas skolas ēkas renovācija

7. Skrundas pašvaldības alternatīvās aprūpes centru aprīkojumu iegāde

8. Cieceres ielas rekonstrukcija

9. Alternatīvās aprūpes pakalpojumu attīstīšana un pilnveide Skrundas pašvaldībā



Skrundas novads

LEPOJAMIES

SKRUNDAS NOVADA

GODA PILSOŅI 

JĀNIS 

BLŪMS

ARTURS 

HENIŅŠ

VIESTURS 

MEĻĶIS

ERNESTS FELDS



Skrundas novads

LEPOJAMIES

"100 recepšu Latvijas simtgadei" viesojās pie divām Skrundas godu 

saimniecēm Guntas Stepanovas un Daces Kudores, kuras savu arodu 

mantojušas no savām mammām, un kopā ar viņām pagatavoja tauku putru, 

viltotās irbītes ar dārzeņiem un rupjmaizes kārtojumu.



Skrundas novads

LEPOJAMIES

PIRMS 20 GADIEM

Vēstures izziņas pārgājiens 

“Pa pulkveža Oskara Kalpaka 

bataljona pēdām”



Skrundas novads

LEPOJAMIES

NĪKRĀCES PAMATSKOLĀ

LEĻĻU TEĀTRIS
LABĀKĀ SOCIĀLĀ 

DARBINIECE

LATVIJĀ

SANTA KNOPKENA



Skrundas novads

LEPOJAMIES

RAŽENĀKĀ «DĀRZA OGA»

NĀK ARĪ SKRUNDAS

DISKO «KURŠI»

PROVINCĒ



Skrundas novads

LEPOJAMIES

TAUTAS DEJU

FESTIVĀLS

«GRIEŽAM DANCI

SKRUNDĀ»

SVĒTKU LAIVU 

BRAUCIENS



Skrundas novads

https://www.youtube.com/watch?v=8OC-

PNifITQ

https://www.youtube.com/watch?v=8OC-PNifITQ

